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Czwarty dzień Forum Metropolii Krakowskiej to zmierzenie się z tematem zrównoważonej mobilności – jednej
z najdłużej rozwijanych metropolitalnych dziedzin, w ramach której realizowanych jest wiele wspólnych
działań. Kolejne już w planach – potwierdza to projekt Strategii Metropolia Krakowska 2030.

Jakie są to przedsięwzięcia? – Działania w dziedzinie mobilności powinniśmy skoncentrować na
zacieśnianiu współpracy oraz koordynacji relacji między wszystkimi interesariuszami zaangażowanymi
w zarządzanie transportem oraz zapewnieniu mieszkańcom Metropolii Krakowskiej najwyższej jakości,
efektywnego i ekologicznego systemu transportowego – wyjaśnia Norbert Rzepisko, burmistrz miasta i
gminy Skawina.

Działanie w praktyce – sesja inspiracyjna

Jak wdrażanie nowych przedsięwzięć i innowacyjnych rozwiązań przebiegało w innych miastach?
Opowiedzieli o tym prelegenci, których prezentacje były inspiracją i motywacją do działania:

Matteo Antoniola – doradca strategiczny i futurysta mobilności obszaru metropolitalnego z
Turynu
Michał Kędzierski – przedstawiciel gminy Skawina.

Mobility as a service - mobilność jako usługa w Turynie

Wraz z rozwojem różnych form mobilności pojawiła się potrzeba jeszcze lepszego ich wykorzystania
poprzez kojarzenie poszczególnych środków transportu dla usprawnienia podróży. Realizacją tej idei
stała się MaaS (ang. Mobility-as-a-Service - mobilność jako usługa). Jej wdrożenie ma na celu
zapewnienie łatwego i komfortowego podróżowania komunikacją publiczną.

Jak zaznacza Matteo Antoniola, ekspert z Turynu: „MaaS przekształci naszą mobilność w cyfrową,
multimodalną i spersonalizowaną usługę na żądanie. W nadchodzących latach mobilność ulegnie
ogromnej zmianie, a MaaS będzie kluczowym czynnikiem tej cyfrowej

Tydzień z Metropolią

Tydzień z Metropolią to cykl spotkań tematycznych stanowiący swoiste podsumowanie prac nad
projektem Strategii Metropolia Krakowska 2030 – prac, w których aktywny udział wzięli
przedstawiciele gmin Metropolii oraz eksperci zewnętrzni. – Organizacja Forum to przede wszystkim
deklaracja gotowości Metropolii Krakowskiej do realizacji wspólnej wizji rozwoju obszaru poprzez
realizację działań w oparciu o współpracę gmin członkowskich – mówi Daniel Wrzoszczyk, dyrektor
biura Stowarzyszenia Metropolia Krakowska.

Zwieńczeniem II Forum Metropolii Krakowskiej będzie uroczysta sesja walnego zebrania członków,
która odbędzie się 14 grudnia. Po jej zakończeniu odbędzie się podpisanie instytucjonalnej deklaracji



wsparcia idei współpracy ponadlokalnej w ramach Metropolii Krakowskiej.

Szczegółowe informacje dotyczące II Forum Metropolii Krakowskiej tutaj.

https://metropoliakrakowska.pl/sektory/plan-rozwoju-20-30/ii-forum-metropolii-krakowskiej

